
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 114, de 11/06/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA
QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação de Qualificação de
Doutorado em Manejo do Solo, intitulada “Avaliação da eficiência agronômica de
fertilizantes organominerais sólidos e fluidos a base de dejetos de suínos e aves” do
doutorando AGOSTINHO REBELLATTO, que será realizada no dia 07 de agosto de 2012, às
14 horas, nas dependências do CAV/UDESC, composta pelos seguintes membros: 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. JULIANO CORULLI CORREA – (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo
Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. FABRÍCIO TONDELLO BARBOSA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral - CAV/UDESC


